ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	__________2021 г. №
г. Брянск
Об утверждении порядка проведения общественных обсуждений по годовому отчету об исполнении областного бюджета

В соответствии с пунктом 6 статьи 26.13 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 15 Закона Брянской области от 28.06.2007 № 93-З «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки» Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок проведения общественных обсуждений по годовому отчету об исполнении областного бюджета.
2. Опубликовать постановление на «Официальном Интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор Брянской области 					 А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области 							Ю.В. Филипенко

Заместитель Губернатора
Брянской области							Г.В. Петушкова

Начальник отдела делопроизводства				Н.В. Митрошина

Прудников С.П.
74 68 03

Утвержден
постановлением Правительства
Брянской области
от                     № ___

Порядок проведения общественных обсуждений
по годовому отчету об исполнении областного бюджета

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения общественных обсуждений по годовому отчету об исполнении областного бюджета (далее – общественные обсуждения).
2. Задачей общественных обсуждений является информирование населения Брянской области о результатах исполнения областного бюджета в отчетном финансовом году, а также выявление общественного мнения по вопросам результативности и эффективности использования бюджетных средств по годовому отчету об исполнении областного бюджета и учет общественного мнения при его рассмотрении и принятии Брянской областной Думой.
3. [bookmark: _GoBack]Общественные обсуждения проводятся на официальном сайте Департамента финансов Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Участниками общественных обсуждений могут быть граждане, место жительства которых расположено в пределах территории Брянской области, обладающие активным избирательным правом.
5. Публикацию извещения о проведении общественных обсуждений осуществляется на официальном сайте Департамента финансов Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня внесения годового отчета об исполнении областного бюджета в Брянскую областную Думу, но не позднее, чем за 5 дней до проведения мероприятия.
6. Извещение о проведении общественных обсуждений содержит  дату, время начала и окончания проведения общественных обсуждений, порядок проведения общественных обсуждений и определения их результатов, материалы годового отчета об исполнении областного бюджета, вынесенные на общественные обсуждения, либо ссылка на указанные материалы, размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», способ направления участниками общественных обсуждений замечаний, предложений и вопросов по годовому отчету об исполнении областного бюджета и получения ответа на них.
7. Организационное обеспечение проведения общественных обсуждений осуществляет Департамент финансов Брянской области.
Ответы на замечания, предложения и вопросы по годовому отчету об исполнении областного бюджета готовятся Департаментом финансов Брянской области во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти Брянской области, к компетенции которых относятся поступившие замечания, предложения и вопросы.
Ответ на поступившее электронное обращение направляется на адрес электронной почты, указанный в обращении участника общественных обсуждений, в срок, установленный для проведения общественных обсуждений. Ответ на поступившее письменное обращение или на электронное обращение, требующий дополнительной проработки, направляется участнику общественных обсуждений в письменной форме в установленный законодательством срок.
8. Общественные обсуждения завершаются составлением итогового документа – протокола общественных обсуждений, содержащего:
дату и время проведения общественных обсуждений;
задачу общественных обсуждений;
сведения об участниках общественных обсуждений, в том числе об участвующих в них гражданах и (или) представителях общественных организаций;
обобщенную информацию о ходе проведения общественных обсуждений, в том числе о мнениях участников общественных обсуждений, поступивших замечаниях, предложениях и вопросах, а также о результатах их рассмотрения;
рекомендации для органов государственной власти Брянской области, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных организаций, иных органов и организаций, участвующих в бюджетных правоотношениях.
Протокол общественных обсуждений подписываются лицом, председательствовавшим на общественных обсуждениях.
9. Протокол общественных обсуждений направляется органам государственной власти Брянской области, органам местного самоуправления, государственным и муниципальным организациям, иным органам и организациям, участвующих в бюджетных правоотношениях, в отношении которых в протоколе общественных обсуждений содержатся рекомендации.
10. Протокол общественных обсуждений размещается в составе материалов к годовому отчету об исполнении областного бюджета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Департамента финансов Брянской области не позднее дня рассмотрения проекта закона об исполнении бюджета законодательным (представительным) органом в первом чтении и не позднее 31 июля текущего года

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСК

ОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

__________

202

1

г.

№

г. Брянск

Об утверждении порядка

проведения общественных

обсуждений по годовому отчету об

исполнении

областного бюджета

В соответствии

с

пунктом

6 с

татьи

26.13 Федерального закона от

06.10.1999 № 184

-

ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации»

,

пунктом

4 с

татьи

24

Федерального зак

о-

на от 21.07.2014 № 212

-

ФЗ

«Об основах общественного контроля в Росси

й-

ской Федерации»

, пунктом 3 статьи 15

Закон

а

Брянской области от

28.06.2007

№

93

-

З

«

О порядке составления, рассмотрения и утверждения о

б-

ластного бюджета и бюджет

а территориального государственного внебю

д-

жетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения

отче

т

ности об исполнении бюджетов и их внешней проверки

»

Правительство

Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Утвердить прилагаемый порядок

проведения общественных

обсу

ж-

дений по годовому отчету об

исполнении областного бюджета

.

2.

Опубликовать постановление на

«О

фициальном Интернет

-

портале

правовой информации

»

(pravo.gov.ru).

3.

Постановление вступает в

силу

после

его официального опублик

о-

вания.

4.

Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя

Губернатора Брянской области

Петушкову Г.В.

Губернатор

Брянской области

А

.В.

Богомаз

ПРОЕКТ     ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСК ОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       о т     __________ 202 1   г.   №     г. Брянск     Об утверждении порядка  проведения общественных  обсуждений по годовому отчету об  исполнении  областного бюджета     В соответствии  с  пунктом  6 с татьи   26.13 Федерального закона от  06.10.1999 № 184 - ФЗ «Об общих принципах организации законодательных  (представительных) и исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации» ,  пунктом  4 с татьи   24   Федерального зак о- на от 21.07.2014 № 212 - ФЗ   «Об основах общественного контроля в Росси й- ской Федерации» , пунктом 3 статьи 15  Закон а   Брянской области от  28.06.2007  №   93 - З   « О порядке составления, рассмотрения и утверждения о б- ластного бюджета и бюджет а территориального государственного внебю д- жетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения  отче т ности об исполнении бюджетов и их внешней проверки »   Правительство  Брянской области     ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.   Утвердить прилагаемый порядок  проведения общественных   обсу ж- дений по годовому отчету об   исполнении областного бюджета .   2.   Опубликовать постановление на  «О фициальном Интернет - портале  правовой информации »   (pravo.gov.ru).   3.   Постановление вступает в   силу  после   его официального опублик о- вания.   4.   Контроль за исполнением постановления возложить на   заместителя  Губернатора Брянской области  Петушкову Г.В.       Губернатор   Брянской области               А .В.  Богомаз